
UCHWAŁA Nr 

RADY POWIATU W ŻYWCU 

z dnia 

zmieniająca Uchwałę Nr XXXVI/340/2018 Rady Powiatu w Żywcu z dnia 19 marca 2018 

r. w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w oświatowych jednostkach 

organizacyjnych prowadzonych przez Powiat Żywiecki, określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 

ustawy Karta Nauczyciela, pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów 

pedagogicznych i doradców zawodowych oraz określenia zasad rozliczania 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony 

plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego.  

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t. j. Dz. U. z 2022r., poz. 1526), art. 42 ust. 6 i 7 ustawy z dnia 26 stycznia 

1982 r. Karta  Nauczyciela (t. j. Dz. U. z 2021, poz. 1762 ze zm.). 

 

Rada Powiatu w Żywcu uchwala, co następuje: 

§ 1 

Zmienia się Uchwałę Nr XXXVI/340/2018 Rady Powiatu w Żywcu z dnia 19 marca 2018 

r. w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w oświatowych jednostkach 

organizacyjnych prowadzonych przez Powiat Żywiecki, określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 

ustawy Karta Nauczyciela, pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów 

pedagogicznych i doradców zawodowych oraz określenia zasad rozliczania 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony 

plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, w ten sposób, że §1 

pkt. 1 otrzymuje brzmienie: 

1. Nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w oświatowych 

jednostkach organizacyjnych prowadzonych przez Powiat Żywiecki, obniża się 

tygodniowy, obowiązkowy wymiar godzin dydaktycznych, wychowawczych i 

opiekuńczych do wysokości określonej poniżej w tabeli: 



Lp Stanowisko kierownicze Tygodniowy 

wymiar zajęć 

 

1.  
Dyrektor szkoły/ zespołu Szkół / każdego typu liczącej: 

- do 9 oddziałów 
- 10 - 18 oddziałów 
- 19 – 28 oddziałów 
- 29 i więcej oddziałów 

 

10 

8 

6 

5 

2.  
Wicedyrektor szkoły/ zespołu szkół / każdego typu liczącej: 

- do 18 oddziałów 

- 19 – 28 oddziałów 

- 29 i więcej oddziałów 

 

10  

8 

7 

3.  Kierownik warsztatu szkolnego /  laboratorium, szkolenia 

praktycznego/ we wszystkich typach szkół, kierownik 

warsztatów centrum kształcenia praktycznego i 

ustawicznego. 

Kierownik pracowni /  laboratorium /  lub innej równorzędnej 

jednostki 

8 

 

8 

4.  

 

Dyrektor poradni psychologiczno – pedagogicznej: 

 

Wicedyrektor poradni psychologiczno – pedagogicznej: 

 

10 

14 

5.  

Dyrektor specjalnego ośrodka szkolno–wychowawczego 

Wicedyrektor specjalnego ośrodka szkolno–wychowawczego 

 

4 

8 

6.  

Kierownik internatu w specjalnym ośrodku szkolno–

wychowawczym 10 

7.  
Kierownik internatu lub bursy  

 

12 



Lp Stanowisko kierownicze Tygodniowy 

wymiar zajęć 

 

8.  
Kierownik domów wczasów dziecięcych 

12 

9.  

Dyrektor Samorządowej Szkoły Muzycznej II st. 

Wicedyrektor Samorządowej Szkoły Muzycznej II st. 

Kierownik sekcji w Samorządowej Szkoły Muzycznej II st. 

6 
10 
12 

 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 


